



Ficha Técnica – Grão – de – Bico Mel e Mostarda

Versão 1

Descrição do Produto

Nome do Produto	Grão – de – Bico Mel e Mostarda
Tipo	Grão – de – Bico
País de Origem	Portugal
Descrição	Grão – de – Bico Mel e Mostarda
Número do artigo	060

Ingredientes

Grão – de - Bico, óleo de girassol, e Mel e Mostarda

Parametros organolépticos

Composição / textura	Grão – de – bico crocante
cor	Amarelo claro
sabor / cheiro	Grão – de – Bico com sabor a mel e mostarda

Parametros Quimicos

Humidade	-	%
Aflatoxina B1 ¹	< 8	ppb (µg/kg)
Aflatoxina B1, B2, G1, G2 ¹	< 10	ppb (µg/kg)
Ochratoxina A	n.a.	ppb (µg/kg)
Pesticidas	Ausente	(LD 0.05 mg/Kg)

De acordo com a lei da EU

Parametros Microbiológicos

Contagem total de placas	< 10.000	cfu/g
Leveduras	< 1.000	cfu/g
Bolores	< 1.000	cfu/g
E. coli	Ausente	10 gram
Salmonella sp	Ausente	25 gram
Staphylococcus aureus	< 100	cfu/g
Listeria	Ausente	cfu/g
Estafilococcus coagulase positive	Ausente	cfu/g

N.A. = Não aplicável / - = desconhecido

Mod.: 006 Preparado por: Departamento Qualidade || Date: 26/06/2019

Todos os produtos da Nuts Original cumprem os requisitos do HACCP e da UE.
Os dados foram reunidos com o maior cuidado. No entanto, não podemos garantir a que a informação esteja totalmente correcta.
O produto está em conformidade com a legislação da UE
Crianças podem sufocar este produto

Telm - + 351 910 937 243; Telf - +351 220 965 518; Email - clientes@hotnutsoriginal.com

LiderPartner, Lda

Sociedade Unipessoal por Quotas

NIF: PT508374910

Sede: Travessa de Mourões – 4410-136 S. Felix da Marinha | Portugal

A Mystery of Premium Snacks



Ficha Técnica – Grão – de – Bico Mel e Mostarda

Versão 1

Valores Nutricionais

por 100g (pode variar de acordo com as estações)

Energia	1726	kJ
	413	kcal
Gordura	15,1	g
Ácidos Gordos Saturados	4,3	g
Ácidos Gordos mono insaturados	-	g
Ácidos Gordos Polyinsaturados	-	g
Carboidratos	40	g
Açúcar Total	3,46	g
Proteína	20,81	g
Sal	1,55	g
sódio	-	mg

As flutuações naturais na composição deste produto podem levar a pequenos desvios desse produto.

O Produto é:

Livre de GMO *	Sim	
Vegetariano	Sim	(nível (Bq): -
Organico	No	De acordo com a lei da EU
Kosher	No	
Halal	No	

* A rotulagem está em conformidade com o Regulamento (UE) 1169/2011.

Condições de Armazenagem

Condições de Armazenagem ideais	Conservar em lugar fresco e seco
Prazo de Validade (Após Produção))	12 meses após data de produção
Unidade por venda	15 x 40 g
Caixa de transporte	Caixa de cartão
Composição da embalagem	OPP / PET MET / PE

Mod.: 006 Preparado por: Departamento Qualidade || Date: 26/06/2019

Todos os produtos da Nuts Original cumprem os requisitos do HACCP e da UE.
Os dados foram reunidos com o maior cuidado. No entanto, não podemos garantir a que a informação esteja totalmente correcta.
O produto está em conformidade com a legislação da UE
Crianças podem sufocar este produto

Telm - + 351 910 937 243; Telf - +351 220 965 518; Email - clientes@hotnutsoriginal.com

LiderPartner, Lda

Sociedade Unipessoal por Quotas

NIF: PT508374910

Sede: Travessa de Mourões – 4410-136 S. Felix da Marinha | Portugal

A Mystery of Premium Snacks



Ficha Técnica – Grão – de – Bico Mel e Mostarda

Versão 1

Informação dos Alergénicos

Alergénicos	O Produto Incluí: (como ingrediente)	Potencial de contaminação cruzada
Glúten (trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut)	-	-
Marisco e crustáceos	-	-
Ovo	-	-
Peixe	-	-
Amendoim	-	+
Soja	-	-
Leite (vaca)	-	-
Amendoas	-	+
Avelãs	-	+
Nozes	-	+
Caju	-	+
Noz pecan	-	+
Nozes do Brasil	-	+
Pistachios	-	+
Nozes de Macadamia	-	+
Aipo	-	-
Mostarda	-	-
Sesamo	-	-
Sulfitos (E220 to E228) if >10 ppm	-	-
Tremoço	-	-
Moluscos	-	-
Alergénicos Adicionais		
Lactose	-	-
Cacau	-	-
Glutamate (E 620 – E625)	-	-
Frango	-	-
Coentros	-	-
milho	-	-
Legume	-	-
Carne de Vaca	-	-
Porco	-	-
Cenoura	-	-

+ = Sim - = Não ? = Informação não disponível

Mod.: 006 Preparado por: Departamento Qualidade || Date: 26/06/2019

Todos os produtos da Nuts Original cumprem os requisitos do HACCP e da UE.
Os dados foram reunidos com o maior cuidado. No entanto, não podemos garantir a que a informação esteja totalmente correcta.
O produto está em conformidade com a legislação da UE
Crianças podem sufocar este produto

Telm - + 351 910 937 243; Telf - +351 220 965 518; Email - clientes@hotnutsoriginal.com

LiderPartner, Lda

Sociedade Unipessoal por Quotas

NIF: PT508374910

Sede: Travessa de Mourões – 4410-136 S. Felix da Marinha | Portugal

A Mystery of Premium Snacks



Ficha Técnica – Grão – de – Bico Mel e Mostarda

Versão 1

Todas as informações contidas nesta especificação são precisas e estão de acordo com os regulamentos vigentes

Informação em Rótulo

Ingredientes	Grão – de - Bico, óleo de girassol, e aroma mel e mostarda.	
Avisos Importantes	Pode conter vestígios de Frutos Secos	
Informação Nutricional por 100g	Energia	1726 kJ / 413 kcal
	Lípidos	15,1 g
	Ácidos gordos saturados	4,3 g
	Hidratos de Carbono	40 g
	Açúcares	3,46 g
	Proteína	20,81 g
	Sal	1,6 g

Mod.: 006 Preparado por: Departamento Qualidade || Date: 26/06/2019

Todos os produtos da Nuts Original cumprem os requisitos do HACCP e da UE.
Os dados foram reunidos com o maior cuidado. No entanto, não podemos garantir a que a informação esteja totalmente correcta.
O produto está em conformidade com a legislação da UE
Crianças podem sufocar este produto

Telm - + 351 910 937 243; Telf - +351 220 965 518; Email - clientes@hotnutsoriginal.com

LiderPartner, Lda

Sociedade Unipessoal por Quotas

NIF: PT508374910

Sede: Travessa de Mourões – 4410-136 S. Felix da Marinha | Portugal

A Mystery of Premium Snacks